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40BGrønland   
Den 14. konferansen Nordiske Kvinner 
mot Vold ble arrangert på Grønland 14. til 
16. september 2006. Deltakerne fra hele 
Norden møttes rundt temaet 
“Mælkebøttebarn som voksn – 
empowerment, styrke, selvværd og 
livsglæde” 
Familieminister Tommy Marø fra 
Grønland åpnet konferansen med å sette 
fokus på hva Landsstyret på Grønland 
jobbet med i forhold til menns vold mot 
kvinner og barn. 
 
Under konferansen ble det holdt innlegg 
med innledere fra flere nordiske land. Fra 
Norge holdt daglig leder Tove Smaadahl et 
innlegg om etikk i arbeidet på 
krisesentrene. 
Innleggene fra konferansen kan leses på: 
Hhttp://www.lokk.dk/Seminarer/tidl.htmH  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prosjektkoordinator Unni Kiil og Familieminister 
Tommy Marø på Grønland 

 
41BStop domestic violence against women 
 
Kampanje i regi av The Council of Europe  
 
The Concil of Europe, Europas ledende 
menneskeorganisasjon, har vedtatt at tiden er 
overmoden for å stoppe vold mot kvinner. De 
har derfor iversatt en kampanje for 
medlemslandene der målet er å kriminalisere 
vold mot kvinner og sikre støtte til ofrene. 
Visjonen er at vold mot kvinner i nære 
relasjoner ikke skal tolereres, og alle har en 
viktig rolle i dette arbeidet. 
 

The Congress of the Council of Europe har 
implementert en lokal og regional 
dimensjon i arbeidet med kampanjen. 
Dette for å ansvarliggjøre ledere i kampen 
mot vold mot kvinner. 

Krisesentersekretariatet har vært invitert til 
to av konferansene. På konferansen 8. og 
9. oktober i Helsinki i Finland holdt daglig 
leder Tove Smaadahl innlegg om 
erfaringene med krisesentrene som et 
lavterskeltilbud for overgrepsutsatte 
kvinner. På konferansen 6. og 7. i 
Strasbourg i Frankrike ble det satt fokus på 
minimumsstandard på krisesentrenes 
innhold og tilbud. Krisesentersekretariatets 
er en av de får organisasjonene i Europa 
som har utarbeidet et felles dokument om 
minimumsstandard for krisesentrene. Dette 
dokumentet blir nå brukt av flere 
krisesenterorganisasjoner.H 
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24BInternasjonale prosjekter 
 
42BMasimanyane Women Support Centre  
 
Med midler fra TV-aksjonen 2005 
gjennom FOKUS, støtter 
Krisesentersekretariatet (MWSC), et 
krisesenterprosjekt i Sør-Afrika. 
 
Masimanyanes hovedkontor ligger i byen 
East London, i Eastern Cape provinsen, en 
av de fattigste provinsene i Sør-Afrika.  
 
Krisesentersekretariatet har samarbeidet 
med MWSC siden 1999. De første årene 
med midler fra Operasjon Dagsverk. 
MWSC er en støtte og et rådgivningssenter 
for voldtatte og mishandlede jenter og 
kvinner. Organisasjonen startet som et rent 
lokalt rådgivningssenter, men har etter 
hvert utviklet seg til å bli et regionalt og 
nasjonalt ressurssenter. MWSC forsker, 
driver folkeopplysning, og driver 
forebyggende og informasjonsarbeid på 
skoler.  
 
I tillegg til rådgivningssentrene for 
overgrepsutsatte kvinner, har de også 
tilbud til voldelige menn både i og utenfor 
fengsler. Organisasjonen har ca 40 ansatte. 
 
I tillegg til hovedkontoret har de to senter 
til i byen, et som heter Zanempilo, og et i 
byens tinghus.  
 
Organisasjonen har også tiltak ute i 
distriktene. Scenery park ligger i et 
slumstrøk utenfor byen og de har også et 
kontor i forbindelse med rettslokalene i 
Mdantsane, den nest største townshipen i 
Sør-Afrika. Ikwezi Women`s support 
centre i Catchcart er også endel av MWSC 
sitt distriktstilbud. 
 
Noen mil utenfor East-London, i utkanten 
av en by som heter King Williams Town, 
har de startet et senter Empilisiweni som 
jobber mest med HIV/AIDS 
problematikken. Stedet er et gammelt 
kloster, og i løpet av året har de også gitt 

noen kvinner som har vært utsatt for 
menneskehandel støtte og et trygt 
oppholdssted. 

 
Valerie Gqiba og Albertina Sam fra Masimanyane 
 
 
Status for framdrift i prosjektet  
Prosjektet har hatt veldig bra måloppnåelse 
og faglig fremdrift. Organisasjonen er en 
organisasjon med stor betydning både 
nasjonalt og internasjonalt. Den jobber 
aktivt med FN og African Union. 
Organisasjonen bruker mange spennende 
metoder for å jobbe med kvinners 
rettigheter og rapporter viser at den har stor 
innflytelse. Masimanyane deltar i et 
mangfold av offentlige fora og andre 
organer hvor de er talerør for kvinner som 
er utsatt for vold. Her er de pådrivere for 
en utvikling som generelt styrker 
kvinnenes stilling i samfunnet. Arbeidet i 
Masimanyane og den skoleringen flere har 
fått, har gitt stor kompetanse. Mange av 
medlemmene i Masimanyane er nå 
ressurspersoner i samfunnet og blir bedt 
om å delta lokalt, nasjonalt og 
internasjonalt i mange sammenhenger.  
 
Den økonomiske og administrative 
forvaltningen er god, men det er problemer 
i forhold til overholdelse av frister. Når det 
gjelder regnskapet er det ønskelig at dette 
settes opp mer i tråd med FOKUS krav.  
 
Prosjektet samsvarer med FOKUS nye 
strategi både geografisk og tematisk og det 
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vurderes at prosjektet er et prosjekt med 
stor betydning også som 
kompetansepartner internasjonalt. 
 
 
Hensikten med samarbeidsprosjektet er å 
styrke arbeidet mot vold mot kvinner, ved 
gjensidig utvekling av kunnskap og 
erfaring. Masimanyane betyr: "Vi støtter 
hverandre". Prosjektet vil bli videreført 
fram til 2008 med midler fra TV-Aksjon 
05. 
 
 
Sammendrag 
 
Årsmeldingen viser at det har vært stor 
aktivitet ved Krisesentersekretariatet i 
2007. Det var spesielt hyggelig å motta 
prisen fra Amalie Laksovs Minnefond for 
menneskerettigheter.  
Fondets styre ønsket med årets tildeling å 
vise respekt for det landsomfattende 
arbeidet krisesentrene i Norge i 30 år har 
gjort for voldsutsatte kvinner og deres 
barn. 
 
Det var en historisk begivenhet da 
Arbeiderpartiets landsmøte vedtok 22. april 
2007 om å kriminalisere kjøp av 
prostitusjon. Dette viser at Arbeiderpartiet 
forstår prostitusjon som seksualisert vold 
og som uakseptabelt i likestillingslandet 
Norge.  
 
Det er nå flertall på Stortinget for 
lovforslaget som er fremmet av regjeringen 
om å kriminalisere kjøp av prostitusjon. 
Krisesentersekretariatet har sammen med 
flere likestillingsaktører jobbet i flere år for 
å få loven på plass. 
 
En målsetting med vårt arbeid er å 
gjennomføre ulike kampanjer og tiltak for 
å skape bevissthet, samt å forebygge vold 
mot kvinner og barn. 
Krisesentersekretariatet skal også være en 
pådriver for å få den private volden til i 
større grad å bli et offentlig ansvar, samt å 
få en debatt rundt kjønnsroller, 

begrepsbruk og likestillingsarbeid i Norge. 
Det er ikke lett å måle effekten av de ulike 
kampanjene som er gjennomført i løpet av 
året, men det viktigste er at vi er klar i vårt 
budskap gjennom form, kreativitet og bruk 
av virkemidler. 
 
Gjennom 30 år har krisesentrene hatt 
muligheten til å følge utviklingen rundt 
samfunnets forståelse og hjelpeapparatets 
rolle når det gjelder vold mot kvinner. Et 
historisk tilbakeblikk forteller oss at flere 
ting har skjedd, og at det på mange måter 
er større åpenhet rundt problematikken nå 
enn før. Tiltakene i Regjeringens tre 
handlingsplaner har vært en medvirkende 
årsak til at større politikk utforming, 
forskning, utredninger og kunnskap om 
problematikken.   
 
Samtidig må vi erkjenne at vi står over for 
mange utfordringer, særlig når det gjelder 
utformingen av hjelpetilbudet i 
kommunene. Rapporter viser at både 
bevisstgjøring, kunnskap og samarbeid i de 
kommunale hjelpetjenestene innen arbeid 
med mennesker utsatt for vold, samt 
vurderinger av trusselbildet og 
sikkerhetstiltak er fremdeles en utfordring. 
 

Gjennom ROSA-prosjektet har 
krisesentrene bistått ofre for 
menneskehandel i tre år. I tillegg veileder 
og informerer ROSA de ansatte på 
krisesentrene. Gjennom prosjektperioden 
har interessen for ROSA-prosjektet og 
menneskehandel generelt gradvis økt, noe 
som igjen har medført økt arbeidspress. 
Krisesentersekretariatet, som administrerer 
prosjektet, vedtok fra 1. januar 2008 at 
ROSA skal betjenes av to personer i 100 
prosent stilling.  
I plattformen for flertallsregjeringen, Soria 
Moria erklæringen, står det klart at de vil 
lovfeste krisesentertilbudet, styrke tilbudet 
til incestofre og intensivere arbeidet mot 
vold mot kvinner og barn. I løpet av 2007 
har vi hatt debatter om våre krav til en lov. 
Det vi alle er enige om er at krisesentrene 
må bestå som et kjønnet særtiltak for 



 25

voldsutsatte kvinner og deres barn. Loven 
må presisere innhold og tilbud, og de 
økonomiske rammene til drift må legges til 
grunn slik at krisesentrene kan ivareta alle 
de oppgavene som gitte retningslinjer 
tilsier. 
  

  
 
Oslo, 25.02.07  
 
 

 
_____________________                                                                                                            
Tove Smaadahl 
Daglig leder  
  
_____________________ 
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